scopum in ipsa sunt inducendi, quia per indulgentiam huiusmodi episcopali iure non derogatur, c. *pastoralis h. r.* Privilegium monasterio indultum, ut nullus episcopus ecclesias utroque iure illi subjectas interdicto supponere, vel monachum seu clericum eiusdem monasterii synodare, vel excommunicare præsumat, intelligitur de monachis & clericis in ipso monasterio permanentibus, vel ad ecclesias destinatis utroque iure sibi subjectas, c. *quoniam h. r.* Privilegium de decimis novalium non solvendis, non comprehendit decimas tempore privilegii impetrati ab aliis possessas, c. *dudum h. r.* Is quoque qui habet privilegium sive indultum percipiendi fructus primi anni beneficiorum vacantium, non potest illos recipere propria auctoritate, sed de manibus eius cui infra illum annum beneficium fuit collatum, ad quem pertinet exercitium actionum, regimen & gubernium beneficii, *Anch. in c. si propter numer. 5. de reser. in 6. Rot. divers. dec. 7. num. 4. par. 2. reprobata gl. in d. c. si propter*, quia differentia est inter concessionem fructuum & concessionem ususfructus, l. *fundi Trebatiani ff. de usus. leg. l. si quis ita ff. de usus.* Privilegium concessum dispositioni principali, ad dispositionem sibi adiunctam non trahitur, l. *sita scriptum fuerit cum Titius ff. de manumis. testam.*

17 Privilegiatus non trahitur privilegio contra pariter privilegiatum, l. *verum §. fin. in prin. ff. de minor. §. sed & hoc presenti authent. de sanctiss. Episc. & c.* fallit quando unus est privilegiatus in genere, sed non in ea causa de qua agitur, altera vero est privilegiatus in causa, quia tunc utetur privilegio contra alterum in genere privilegiatum, c. *auditis de rest. in int. l. si ff. ex quib. caus. maiores & c. & ibi gl. & DD.* 2. Fallit, quando uterque est privilegiatus respectu eiusdem cause de qua

agitur, sed unus habet privilegium potentius altero, qui præfertur, l. *verum §. si. in fin. cum l. seq. ff. de min.* potest autem esse potentius, quia unus certat de damno, alter de lucro, vel quia cause concedendi privilegium sunt favorabiliores, d. l. *verum §. si. cum l. seq. l. regula vers. hac ratione ff. de jur. & fact. ignor. l. Titio ususfructus §. ff. de cond. & demonst.* vel quia semoto privilegio jus commune ei assistit, l. *eius militis §. 1. ff. de milit. test. Luc. de penna in l. 4. C. de silent. & c. li. 1. 2.* quando vero cause privilegiorum sunt pares, vel privilegia paris potentia, tunc conquisitis privilegii iure communi utuntur, *Pan. in c. presentia num. 36. & 37. de prob. vel concurrunt ambo & pariter admittuntur, l. privilegia ff. de privileg. credit. & ibi gloss. magn. & DD. & inter ipsos potior est conditio possidentis, l. si secum §. sequitur ff. de verb. oblig. c. in part. de reg. jur. in 6. Pan. in c. in presentia n. 36. 38. & seqq. de probat. Bart. in authen. quas actiones n. 3. & 4. C. de sacros. eccl. & ibi DD.*

Perditur privilegium ¶ multipliciter, 18  
gloss. 1. in c. *suggestum de decim. & ibi Pan. nu. 6. & Can. Gail. obs. 60. lib. 2.* 1. Modo à lege, vel ab homine expresso, quo finit usus suum, l. *quoties C. de precib. imp. offer. Felin. in c. cum accessissent. num. 24. de constit. ac cessante causa privilegii, c. generaliter 16. qu. 1. l. non tantum §. eos qui ff. de excus. tut. l. cura §. deficientium ff. de muner. & honor. quando continet actum successivum, secus si habent suam perfectionem, *Pan. in d. c. suggestum numer. 5. de decim.* Quando competit ratione alterius, eo sublato, tollitur & privilegium, l. *filio §. mari ff. de adm. leg. Rot. divers. decis. 70. per totum par. 1.* 3. Datum ad aliquid faciendum non usu per decennium, l. 1. ff. de nund. *Felin. in c. cum accessissent. n. 25. de const. ubi ampliat & limitat.* 4. Datum ad aliquid*

aliquid non faciendum, per contraventionem & unicum actum privilegio contrarium, c. pro illorum de prob. c. cum accessissent in fin. & ibi Felin. num. 8. ampliat & limitat & Can. & cum M. de const. l. 1. c. de iis qui sponte pub. mun. sub & ibi DD. lib. 10. §. Revocatione principis, quando privilegium concessum fuit sine causa subdito, gloss. in casus post. in fine & gloss. fin. in c. decet de reg. jur. in 6. & ibi Franc. num. 4. & DD. gl. in clem. dudum in princ. in verb. instantes de sepult. & ibi Can. vel ex causa dissolutionis, vagationis, diminutionis cultus divini, c. fin. de reser. in 6. vel quia ex post facto aliis infertur læsio enormis, c. suggestum c. nuper. de decim. c. quid per novale de verb. signif. vel quia privilegiatus non servat privilegia à superiore subditis suis concessa, c. dilecti & ibi gloss. si. alleg. concord. hoc tit. quæ si fiat per viam legis, nocet post duos menses, c. 2. & ibi notatur in verb. ante prohibitionem & ibi Can. de const. Felin. in c. ex parte el. 3. sub num. 21. vers. fallit 11. de rescript. aliter facta revocatio non nocet ante notificationem factam privilegiato, Franc. post Ioan. And. in c. fin. sub num. 5. de rescript. in 6. interim datitulum coloratum, Achil. decis. 4. de restit. spol. Archid. in c. fin. in fine de rescript. in 6. c. proposuisti circa finem vers. sed ea plane 82. distin. & ibi gloss. in verb. rogabitur & Can. tertio, cui per revocationem fit præjudicium, non debet fieri intimatio, Zab. in clem. 1. in 31. quest. de appell. Crescent. decis. 13. num. 2. & 3. hoc tit. Privilegium concessum non subdito est irrevocabile, gloss. in casus post. in d. c. decret. & ibi Canon. Pan. in c. novit. sub num. 23. & seqq. de iud. & ibi Can. 6. Renunciatione expressa, vel tacita privilegiati, c. si de terra hoc tit. c. ad apostolicam c. statum de regul. & c. c. quam sit periculosum 7. quest. 1. etiam si sit concessum cum decreto irritanti, Panorm. in c. fin. §. is autem in 2. not.

Summa in Decretal.

& num. 5. de off. deleg. & ibi Can. Crescent. decis. 4. num. 3. hoc tit. modo non tangat jus superioris, c. cum tempore de arbit. aut tertii, c. contingit de sent. excomm. aut privilegiatus non contravenerit, sed tantum passus sit per alium contraveniri privilegio habenti decretum irritans, Archid. in c. cum de beneficio num. 2. de preben. in 6. Franc. num. 6. & Can. communiter Crescent. decis. num. 4. hoc tit. 7. Propter abusum, c. privilegium 11. quest. 3. c. ubi 74. distinct. l. libera ff. de pecul. l. qui sine ff. de neg. gest. 8. Præscriptione quadraginta annorum tolluntur privilegia ecclesiarum, ac statuta & consuetudines ecclesiæ favorabiles, c. accedentibus & ibi Pan. num. 4. & 5. & Can. hoc tit. ac etiam privilegia communitatibus competentia, Crescent. decis. 4. num. 5. hoc tit. per not. in l. fin. & authen. quas actiones C. de sacros. eccles. 9. Morte omnium qui sunt de collegio, ut ne unus quidem superstes remanserint, quia collegium renovatum non est idem cum priore, arg. d. postquam in princ. ff. ut leg. nom. cau. & ibi gl. in ver. persona l. intercidit ff. de cond. & demon. l. quidam ff. de jur. codicil. Horar. Mand. de privil. ad instar. gl. 7. num. 44. nisi forsan loco concessa fuerint privilegia, l. sicut §. si. & ibi gl. si. & DD. ff. quod cuiusque univers. nom. Bart. in l. si. in fi. ff. de colleg. illic. Bald. in l. si grege dicit omnib. mortuis collegium remanere habitu, & durare eius privilegia ff. de leg. 1. 10. Destructo collegio per superiorem, l. si usus fructus ff. quib. mod. usus finat. Bal. in d. l. si grege ff. de leg. 1. Anno in c. cum in iuncto num. 2. & ibi Can. de nov. op. nunt. Gail. obs. 61. lib. 2. Per secundum privilegium in dubio non censetur revocatum primum, quia privilegia non æstimantur ex tempore, sed ex causa, gloss. mag. in summa 25. q. 2. vers. nunc videndum est quod privilegium, & ibi Can. etiam si secundum sit impetratum super eadem re, Pan. in c. cum olim el. 2. num. 17. hoc tit. nisi privilegia

Dd

viligia

privilegia sint inter se contraria, *Butr. in c. accedentibus sub nu. 8. vers. conclude per prædicta hoc tit. & ibi Can. Caput aq. decis. 309. par. 1.*

- 19 Exemptio ¶ est separatio à jurisdictione ordinarii, *arg. l. fed et si per prætorem §. actio exempta ff. ex quib. caus. major. §. item contra Inst. de inut. stipulat. in fine l. qui saxum ff. donation. acquiritur privilegio tantum, c. cum olim & seq. hoc tit. c. cum persona §. nos volentes hoc tit. in 6. præscriptiones & privilegio, c. cum persona §. quod se tales hoc tit. in 6. ac præscriptione tantum, c. cum persona §. si autem & §. si si hoc tit. in 6.* Exemptionem ¶ concedit Summus Pontifex quia est de reservatis Sedi Apostolicæ, *c. frater noster 16. quæst. 1. e. quod translationem & ibi glos. mag. circa fin. de off. leg. & Can. c. sicut usura & ibi glos. mag. & Can. de excess. pralat. Item Episcopus qui potest Ecclesiæ inferiori dimittere servitia & jura sibi debita ex causa, & de consensu Capituli, c. constitutus de relig. domib. c. cum venerabilis & ibi Archid. 1. not. 10. And. nu. 7. & Can. de censib. vital. in cle. ac tendentes §. hoc igitur n. 10. & seq. de stat. monac. Imperator in temporalibus, *Gail. obs. 17. & obs. 2. l. 1. de quibus sigillatim videamus.**